
Bibliotekar/informationsspecialist til VIA Bibliotek i
Holstebro og SUND+ i Herning

Har du lyst til at undervise og vejlede studerende, undervisere og forskere? Har du erfaring med at
styrke informationskompetencer – og arbejder du aktivt med digitale værktøjer, AI og kritisk
refleksion? Så er denne stilling måske noget for dig?
Vi søger en engageret og fagligt stærk kollega, der sammen med os vil være med til at
videreudvikle VIA Biblioteks rolle som uddannelsesbibliotek og aktiv kulturbærer. Der vil blive lagt
stor vægt på, at du kan skabe relationer til både studerende, ansatte og forskere.
Stillingen skal ses i sammenhæng med VIAs strategi og Bibliotekets 2030 ambition, hvor biblioteket
spiller en central rolle i at styrke de studerendes digitale dømmekraft og kritiske refleksion i mødet
med bl.a. generativ AI.
En unik mulighed: Vær med til at opbygge et nyt uddannelsesbibliotek
Som en central del af stillingen får du en særlig mulighed for at være med til at opbygge og udvikle
et nyt uddannelsesbibliotek på SUND+ i Herning.
SUND+ er et nyt uddannelseshus, der styrker og nytænker samarbejdet mellem
sundhedsuddannelser. Her eksisterer fordybelse, forskning, praksisnær undervisning og
professionsrettet viden og læring side om side. SUND+ er samtidig et stærkt partnerskab mellem
Herning Kommune, Region Midtjylland, Aarhus Universitet og VIA University College. Det betyder,
at biblioteket bliver en integreret del af et ambitiøst og tværinstitutionelt miljø, hvor du får mulighed
for at bidrage aktivt til at udvikle nye måder at understøtte læring, videndeling og samarbejde.
Dine arbejdsopgaver
Dine primære opgaver bliver:

Undervisning og vejledning på: Sygeplejerskeuddannelsen på Campus Holstebro og SUND+

i HerningBygningskonstruktøruddannelsen på Campus Holstebro

●

Samarbejde med kolleger i VIA Bibliotek og uddannelserne i VIA om udvikling af undervisning

og læringsforløb

●

Du vil særlig bidrage til at:

styrke de studerendes digitale dømmekraft og kritiske refleksion, herunder i brugen af AI●

udvikle undervisning og vejledning, hvor AI indgår som et fagligt og didaktisk element●

støtte både studerende med faglige udfordringer og studerende med høje ambitioner i at

navigere kritisk i digitale informationsmiljøer

●

Dine kompetencer
Vi forestiller os, at du:

Er uddannet bibliotekar/cand.scient.bibl., cand.it., eller har en anden relevant videregående

uddannelse inden for formidling, informationsvidenskab, læring eller digitale teknologier

●

har erfaring med undervisning, vejledning og formidling●

har stærke IT-didaktiske kompetencer og god algoritmisk forståelse (AI)●

kan arbejde reflekteret med AI i en uddannelseskontekst, herunder ift. etik, kvalitet og

kildekritik

●

er nysgerrig, udviklingsorienteret og har mod på at eksperimentere●

du er relationsstærk og samarbejdsorienteret●

er en stærk holdspiller med fokus på videndeling og god til at netværke●

trives i et miljø med mange løbende forandringer●

behersker engelsk i skrift og tale.●

 
Ansøgningsfrist er den 14. juni 2026. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler i uge 26. Stillingen ønskes besat fra den 17. august
2026, eller snarest derefter.
Om stillingen
Du ansættes i VIA Bibliotek med primært arbejdssted på Campus Holstebro, Gl. Struervej 1, 7500
Holstebro. Derudover forventes det, at du arbejder mindst én dag om ugen på Biblioteket SUND+,
Overgade 6, 7400 Herning. 
Du skal være indstillet på løbende opgaver på øvrige lokationer i Bibliotekets klynge vest – særligt
Campus Viborg og VIA HF i Nørre Nissum.
Det er en forudsætning, at du har kørekort.
Stillingen er på 37 timer om ugen. 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Biblioteksleder Marianne Pedersen,
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mp@via.dk eller tlf.nr. 8755 1672.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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